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Søknad om utsatt frist, statlig sikring Bjørgene turområde 
Karmøy kommune viser til prosess med statlig sikring av deler av Bjørgene turområde, brev fra 
miljødirektoratet 08.06.2023 deres referanse 2017/319, samt teamsmøte hvor også fylkeskommunen var 
deltaker den 13.11.2023. 

Karmøy formannskap har rett for sommeren 2023 bevilget midler til sikringen. Det er tidligere inngått avtale 
med grunneiere. I høst jobbet administrasjonen raskt for å innfri frist 01.12.2023 gitt av miljødirektoratet. 
Oppmålingsforretning er påbegynt, med befaring med involverte parter. Kommunen har søk om fradeling av 
det aktuelle arealet fra Gnr/Bnr 142/14. Kommunens landbruksavdeling har behandlet og innvilget 
delesøknaden, men kommunen er i ettertid gjort oppmerksom på at siden vi er part i saken, kommunen vil 
kjøpe arealet, kan ikke kommunen behandle søknaden. Dette har vi ikke opplevd tidligere, men det gjorde at 
man måtte sende søknad om fradeling av landbrukseiendom til statsforvalter. Statsforvalter har innvilget 
søknaden, men med vilkår om at resterende innmarksbeite blir solgt som tilleggsjord til aktive bønder i 
området. Dette vil ikke grunneier gjøre. Statsforvalters svar er vedlagt. 

I og med at grunneier ikke vil innfri vilkår ønsker Karmøy kommune å klage på vedtaket fra statsforvalter. Vi 
mener at andre samfunnshensyn enn landbruksdrift må vektlegges mer, og at de positive fordelene er større 
enn de negative. Vi argumenterer da for folkehelse, trivsel, mosjon med mer. De fysiske forhold i skogen vil 
heller ikke endre seg med et eierskifte. 

Da kommunen ikke er kommet i mål med tillatelser og vilkår gitt i tilsagn om midler til statlig sikring av 
Bjørgene, ber vi om en utsatt frist til 15.08.2024. Vi vil innen da klage på delevedtaket gjort av statsforvalter og 
forhåpentlig få et positivt svar. Vi vil også vurdere om servituttavtale, hvor man ikke endrer grunneier, kan 
være en god løsning i saken, hvor både kommune, friluftsliv og grunneiers interesser blir ivaretatt. 

Kommunen vil ettersende klage, og nytt vedtak i saken, når dette foreligger. 

Med hilsen 

Peder Christiansen 
naturforvalter 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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